CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL CORONEL ASSIS (UNIÃO/MT)

Câmara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 415 | CEP 70160-900 - Brasília/DF

Tels. (61) 3215-5415/3415 | dep.coronelassis@camara.leg.br

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Deputado Federal Coronel Assis)

REQUERIMENTO Nº 3499/2023
(Moção que repudia a violência do Hamas e do Estado de Israel)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, venho, respeitosamente, apresentar DECLARAÇÃO

ESCRITA DE VOTO, no sentido de manifestar o meu voto NÃO ao Requerimento nº

3499/2023, apresentado por parlamentares de esquerda e pautado às pressas, sem

a devida comunicação aos Deputados e Deputadas, cujo objetivo intenta transferir

ao Estado de Israel a culpa pelos ataques promovidos pelo grupo terrorista Hamas,

em votação ocorrida na Sessão Deliberativa Extraordinária (semipresencial),

realizada em 10 de outubro de 2023.

Comunico, ainda, que este parlamentar apoia irrestritamente o

Estado de Israel e repudia as ações do grupo terrorista Hamas, bem como deseja

que as forças do bem sejam implacáveis na luta contra o terrorismo, que subjuga

pela força da barbárie o próprio povo que diz defender.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2023.

Deputado CORONEL ASSIS
UNIÃO/MT

*C
D2

36
72

76
81

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Assis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236727681100

DV
T

n.
36

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

10
/2

02
3

18
:2

1:
38

.5
50

 -
M

ES
A

DV
T

36
 =

>
RE

Q
 3

49
9/

20
23